



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Licitação Modalidade Pregão 57/2020

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para a merenda escolar.

Tendo encerrado o procedimento licitatório em referência, depois de cumpridas todas as fases legais e administrativas, com fundamentação legal na Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Executivo Municipal nº 3.986/07 e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, adjudica-se o objeto da licitação da seguinte forma:

Vencedor	Lote	Item	Qtd.	Unid	Descrição do produto	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
N A R GONCALVES E CIA LTDA	1	1	1.000,0	KG	Fígado bovino, sem gordura, resfriado, íntegro	FRIGORIFICO PINHAL	6,99	6.990,00
N A R GONCALVES E CIA LTDA	1	6	1.000,0	KG	Moranga cabotia	VASSOLER	1,38	1.380,00
N A R GONCALVES E CIA LTDA	1	19	1.200,0	KG	Carne de 1ª, sem osso, tipo patinho, resfriada	FRIGORIFICO PINHAL	22,50	27.000,00
PANIFICADORA IJUÍ LTDA - ME	1	12	20.000,0	UN	Pão sovado- formato bisnaga - 60 gramas	PANIFICADORA IJUÍ	0,61	12.200,00
PANIFICADORA IJUÍ LTDA - ME	1	15	60.000,0	UN	Pão francês (peso líquido 50 g)	PANIFICADORA IJUÍ	0,48	28.800,00
JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN	1	4	300,0	KG	Pimentão verde	In Natura	4,74	1.422,00
JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN	1	9	20.000,0	KG	Maçã nacional	In Natura	2,98	59.600,00
JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN	1	11	2.000,0	DZ	Ovos vermelhos, tipo 1, encartelados, data de validade, acondicionados em grades e caixas de papelão	Cageri	4,37	8.740,00
JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN	1	13	1.000,0	KG	Maçã argentina, tamanho médio, íntegra	In Natura	7,66	7.660,00
JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN	1	14	800,0	KG	Salsicha mista (suino, bovino e ave) sem corante, embalagem a	Alibem	7,35	5.880,00

					vácuo			
JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN	1	18	1.000,0	Emb	Mandioca descascada, 1kg	Cascata	5,10	5.100,00
JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN	1	20	15.000,0	KG	Carne de frango, coxa e sobrecoxa, sem dorso, individual	Languiru	5,54	83.100,00
JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN	1	21	1.200,0	KG	Banana prata	In Natura	2,48	2.976,00
JULIANA DESTEFANI OSS DAL MOLIN	1	22	20.000,0	KG	Banana caturra tipo 1, graúda, íntegra, acondicionada em caixas plásticas	In Natura	1,68	33.600,00
ELIANE GOI	1	3	2.000,0	KG	Cebola (íntegra, livre de brotos, tamanho médio)	CEASA	3,15	6.300,00
ELIANE GOI	1	5	8.000,0	KG	Batata inglesa	CEASA	2,29	18.320,00
ELIANE GOI	1	8	8.000,0	KG	Mamão formosa, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, íntegro	CEASA	2,54	20.320,00
ELIANE GOI	1	17	1.500,0	UN	Abacaxi caiano	CEASA	3,35	5.025,00
ELIANE GOI	1	23	10.000,0	Emb	Carne moída de bovino, congelada, máx 15% de gordura, sem adição de água, tabletes 1 kg, indicação da procedência, validade e número de registro	SARTORI	15,68	156.800,00
JOAO PAULO LINKE SILVA	1	2	2.500,0	KG	Tomate longa vida	CEASA	2,18	5.450,00
JOAO PAULO LINKE SILVA	1	7	500,0	KG	Batata doce	CEASA	1,79	895,00
JOAO PAULO LINKE SILVA	1	10	200,0	KG	Alho graúdo	CEASA	26,09	5.218,00
JOAO PAULO LINKE SILVA	1	16	500,0	KG	Mortadela sem gordura (embalagem lacrada a vácuo)	MINU	9,75	4.875,00

Valor total Adjudicado: R\$ 507.651,00

Ijuí/RS, 28 de julho de 2020.

Valdir Heck
Prefeito